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ÇEşİTLİ KAYKAKLARDAN YERSINIA ENTEROCOUTlCA İZOLASYONU
ÜZERİNDE ÇALIŞMALAR

Serdar Diker* Ersİn İstanbulluoğlu * *
Studies on the Isolation of Yersinia enterocolitica froln Several Sources

Suınmary: Fecal samples collected from dogs, sheep and cattle were
examined for the presence of Yersinia enterocolitica. ALL samples were diluted
with PBS and maintained at 4 oC for 21 days for cold enrichment. Af ter cold
enrichment, samples were streaked onto MacConkey agar as differential media
and incubated at 22°C for 48 hours. Small, lactose-negative colonies on Mac-
Conkey agar were examined in terms of Y.enterocolitica and Norway three tıı-
bes method was used for identification. Gram negative rods, motile at
22 oC, but not at 37 oC, positive results of tests for urease, mannitol, nitrate
and negative test result ~foxidase were considered to be Y.enterocolitica.

Y.enterocolitica was isolated from 6(4%) of 156 fecal sanıples. ALL
isolates were from fecal samples of dogs.

Özet: Köpek, koyun ve sığır kqynaklı 156 dışkı örneği Yersinia entero-
colitica yö'nünden incelendi. Dışkı önıekleri PES de sıılandırıldıktan sonra
+4 oCde "soğukta zenginleştirme" işlemi için 2ı gün bırakıldı. Zenginleştir-
me işleminden sonra örnekler M acConkey agara ekilerek 22 oC de 48 saat
inkube edildi. MacConkey agar üzerindeki küçük laktoz negatif koloniler
Y.enterocolitica yönünden incelenerek, bunların identifikasyonunda Norveç
üçlü tüp yöntemi kullanıldı. Gram negatif, 22 oc de hareketli, :3rc de hare-
ketsiz, üreaz, mannitol, nitrat testlerinde pozitif, oksidaz testinde negatif reak-
siyon gösteren suşlar r:enterocolitica olarak değerlendirildi. Incelenen 156 dışkı
örneğinin 6 tanesi~den (%4) Y.enterocolitica izole edildi. İzolasyonların tü-
mü köpek dışkı örneklerinden yapıldı.

* Araştırma GürevIisi, A.O. Veteriner Fakültesi, Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı,
Ankara- Turkey.

u Doç.Dr., A.O. Veteriner Fakültesi, Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı, Ankara-Turkey.



çEşİTLi KAYNAKLARDAN YERSINTA .. U3

Giriş

Hayvanlarda Yersinia infeksiyonları, Enterobacteriaceae aile-
sinden olan ve aneak son yıllarda yapılan biyokimyasal ve serolojik
incelemeler sonucunda birbirinden ayırt edilebilen iki mikroorganiz-
ma, r.pseudotuberculosis ve Y.enterocolitica tarafından 0Iuşturulur(3).
r.enterocolitica çeşitli türden sağlıklı hayvanların normal barsak flora-
sında bulunabilmekte, insan ve hayvanlarda infeksiyonlara neden
olduğu için bir zoonoz olarak kabul cdilmektedir(3,l 3, 14.). Bu güne
kadar yapılan araştırmalar sonucunda birçok yabanıl ve deniz hayvanı
yanısıra, sığır, koyun, keçi, tavuk, kedi, köpek ve tavşan gibi evcil
hayvanlarda r.enterocolitica'nın varlığı ortaya konmuştur (4,5,8, i0,
i1,15, 16). Hayvanlardan izole edilen r.enterocolitica suşlarının çoğun-
luğu, insanlarda infCksiyonlara neden olanlardan farklı isede, bir
bölümü insanlardan izole edilenlerle aynı özellikleri taşırlar(3, iO).
r.enterocolitica'nın doğalolarak hayvanların sindirim sistemi florasın-
da bulunduğu ve bu nedenle insanlarda görülen infeksiyonların kay-
nağının hayvanlar ve hayvansal kökenli gıda maddeleri olduğu ileri
sürülmektedir(7). Çeşitli ülkeleı-de yapılan çalışmalarda, sütlerde,
sütten yapılan besin maddelerinde, hayvan dışkıları ilc bulaşık su-
larda ve etlerde r.enterocolitica'ya rastlanıldığı bildirilmiştir (I ,2,9, iI).
Bu güne kadar Türkiye'deki hayvanlarda ve hayvansal kaynaklı gıda-
larda Y.enterocolitica'nın varlığını ve cpizootiolojisini bildiren bir ça-
lışma yapılmamıştır.

Çalışmamızın amacı, sınırlı sayıdaki çeşitli türlerden evcil hay-
vanlarda r,el1terocolitica'nın varlığını belirlemektir.

Materyal ve Metot

Dışkı örnekleri: A,Ü. Veteriner Fakültesi Kliniklerine getirilen
veya Ankara Belediyesi tarafından tutulan i09 köpek, 29 koyun ve 18
sığırın olmak üzere toplam 156 hayvanın dışkı örnekleri steril cküv-
yonlar yardımı ile toplandı.

r.enterocolitica izolasyonu: Y.enterocolitica suşlarının izolasyonun-
da "soğukta zengilZleştirme" yöntemi kuııanıldı (12). tnccJenecek dışkı
örnekleri, 5 er mL. miktarında ıııs M PBS (pH.7,6) içeren tüplere
konularak 4 oC de 2 i gün bekletildi. Bu sürenin sonunda PBS içinde
bekletilen dışkı örneklerinden, 2 şer MacConkey Agara (Oxoid) ekim-
ler yapılarak, bunlardan biri 22 oC de 48 saat, diğeri ise 37 oC de 24
saat ve bunu takiben 22°C de 24 saat inkube edildiler. İnkubasyon-
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dan sonra besi yeri üzerindeki laktoz negatif ve toplu iğne başı büyük-
lüğündeki koloniler seçilerek r.enterocolitica yönünden biyokimyasal
testler yardımı ile incelendi.

r.enterocolitica identifikas)loııu: Y.enterocolitica'nın identifikasyo-
nunda kullanılan biyokimyasal testlerden laktoz, glukoz, mannitol
fermentasyonu, gaz oluşumu, H2S, nitrat, üreaz ve indol testleri
Norveç Üçlü Tüp Yöntemi ile yapıldı (6). Mikroorganizmanın 22 oC ve
37"C deki hareketliliği ayni yöntemin 2. tüpünde incelendi. Sitrat
deneyi, Simmons Citrate Agar (Oxoid)da yapıldı. Oksidaz testi için
Bactident (Merck) kullanıldı. Tüm biyokimyasal testler 22 oC ve
28 oC de uygulandı. Ayrıca ineelen her suşla birlikte Y.enterocolitica
serotip 0:9 suşunun biyokimyasal karakterleri de tanık olarak incelen-
di.

Laktozu fermente etmeyip, glukoz ve mannitolü fermente eden
22 oc de hareketli, 37°C de hareketsiz, V.P., katalaz, üre, nitrat de-
neylerinde pozitif sonuç, H2S, sitrat ve oksidaz deneylerinde negatif
sonuç veren suşlar r.enterocolitica olarak kabul edildiler.

Bulgular

İncelen 156 dışkı örneğinin 6 sından (%4-) Y.enterocolitica izole
edildi. Sığır ve koyunların dışkı örneklerinden r.enterocolitica ayrıla-
mamasına karşın, incelen 109 köpek dışkısından 6 adet (%5.5) r.
enterocolitica izole edildi.

İzole edilen suşların tümü Y.enterocolitica için tipik olan biyokim-
yasal özelliklere sahip bulundular. Bulunan 6 suşun biyokimyasal özel-
likleri Tablo i 'de gösterilmiştir.

Tartışına ve Sonuç

Y.entcl"Ocolitica uzun zamandan beri bilinen bir mikroorganizma
olmasına rağmen, ancak son yıllarda yapılan çalışmalarla bir patojen
olarak önem kazanmıştır. Birçok ülkede yapılan araştırmalar sonucun-
da, Y.enterocolitica'nın hayvanların normal barsak florasındaki ve hay-
vansal kaynaklı gıda maddelerindeki varlığı ortaya konmuştur. Çekos-
lovakyada yapılan bir çalışmada, sütten yapılan gıda maddelerinden
i J4. r.enterocolitica suşu ayrılmıştır( i). Hughes ve Schiemann etkeni
koyun ve inek sütlerinden iZ9le ettiklerini bildirmişlerdir (2,9). Sığır-
lardan r.enterocolitica izolasyonu üzerinde yapılan çalışmalar sonucun-
da, mikroorganizmanın sığırlarda çok düşük oranlarda bulunduğu



ÇEŞtTLİ KAYNAKLARDAN YERSINlA ...

Tablo ı. İzole edilen Y.enterocolitica suşlarının biyokimyasal özellikleri .
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ortaya konmuştur( 16). Çqitli ülkelerde, köpek dı~kılarından Y.clZtero-
colitica İzolasyonu için yapılan çalışmalarda ise, etkenin bu hayvan-
larda daha yüksek oranda bulunduğu bildirilmektedir. Pedersen,
köpek dışkılarındaki İzolasyon oranını %1.7, Shayegan i %3.4, Tsu-
bokma %2, WooIcy % i olarak bulduklarını bildirmişlerdir (8, LO,
11,15).

Ülkemizde şimdiye kadar Y.cııterocolitica'nın varlığı ve epidemi-
yilojisi üzerinde hiçbir çalışma yapılmadığından, mikroorganizma-
nın diğer ülkelerdeki dağılımı ile bir karşılaştırma ve yorum yapmak
olanaksızdır. Araştırmamızda, sınırlı sayıdaki materyalden elde etti-
ğimiz sonuçlar, Y.enterocolitica'nın Türkiye'deki varlığını ve hayvan-
ların taşıyıcı roloynayabileceklerini ortaya koymaktadır. Bu nedenle,
diğer ülkelerde yapılan çalışmalarla, insan infeksiyonlarına neden
olan hayvansal kaynaklarda belirlenen Y. elZterocolitica'nın önemi ve
epidemiyolojisi üzerinde ülkemizde daha geniş kapsamlı çalışmaların
yapılması gerekmektedir.
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